
Nils tog EM-brons i Grekland  
17-årige Nils Grandelius från Lund tog 
brons  i den äldsta åldersklassen när Ung-
doms-VM i schack i helgen avslutades i 
grekiska Halkidiki.

Ungdoms-VM avgjordes i totalt tolv klasser 
i åldrarna 8, 10, 12, 14, 16 och 18 år. I varje 
åldersgrupp spelas dels en pojkklass, dels en 
flickklass, och det var alltså i 18-årsklassen 
som Nils Grandelius tog medalj.
Spelet pågick i nästan två 
veckor och på de totalt elva  
partierna tog Nils åtta poäng efter sex vin-
ster, en förlust och fyra remier.
Den enda förlusten kom i tredje ronden mot 
slutsegraren Steven Zierk från USA. Mot 
andrapristagaren Samvel Ter-Sahakyan från 
Armenien blev det remi.
– Jag hade bra chanser i båda partierna, men 
blev lite slarvig och kunde inte vinna dem. 
Det kändes ändå som om jag var mycket 
nära och jag tycker att jag spelade bra under 
hela turneringen, kanske bättre än jag spelat 
någonsin tidigare, förklarar Nils.
Nils Grandelius betraktas som en av 
de största svenska schacktalangerna 
genom tiderna och kom i somras på 
fjärde plats i Schack-SM för seniorer. 
I våras kvalificerade sig Nils för titeln In-
ternationell stormästare i schack och han 
är därmed yngst av total arton svenska 
stormästare.

Kontakta oss så hjälper vi till med att ta 
fram mer information eller förmedla kon-
takter. Det går också bra att kontakta Nils 
Grandelius direkt på telefon 0738-22 73 80 
eller på grandelius@schackstudion.se.
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●Sveriges Schackförbund uppskattar att det idag finns 2,7 
miljoner människor i Sverige som kan spela schack.

●250 000 av dessa följer schacknyheter kontinuerligt på 
internet eller i andra media. 

●Sveriges Schackförbund har idag nära 20 000 medlemmar 
som är organiserade i 250 klubbar och 25 distrikt.

●I det allsvenska seriesystemet, som är schackets seriespel, 
deltar ungefär 200 lag från Elitserien till division III. Utöver 
detta arrangeras regionala distriktsserier i de flesta av 
landets distrikt.

●Varje år lär sig ungefär 10 000 barn att spela schack i 
skolorna, antingen genom Schackfyran som riktar sig 
särskilt till fjärdeklasser, eller genom andra typer av 
skolschack.

Sveriges Schackförbund, 011-10 74 20
http://www.schack.se

FAKTA OM SCHACK

Bilden är från Schack-SM som spelades  på hemmaplan i 
Lund i somras. Då blev det fjärde plats för Nils Grande-
lius.


